

**Referat**  
**Ordinært årsmøde Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)**  
**den 13. april, 2024**  
**Idrættens Hus, Brøndby**

**Formand John Hansen** tog indledende ordet for at sige velkommen. Han indledte med at nævne, at mødes sendes live på Facebook, uden kommentarfelt, således at de, der følger med på Facebook kan høre og se, hvad der sker på mødet.

Derefter blev der forud for mødes uddelt hædersbevisninger. Navne på modtagerne af disse kan ses på Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s hjemmeside. Ikke alle hædersbevisninger blev uddelt, idet der havde manglet indstillinger til dem. Det opfordrede John Hansen alle til at tænke over til næste år.

Uddelingen blev afsluttet med skeetskytten Kjeld Rasmussens optagelse som første medlem i den nyoprettede Skydesportens Hall of Fame. Optagelse i denne vil ikke ske fast hvert år, fortalte formanden.

**John Hansen** bød derefter mere formelt velkommen til både deltagere og gæster. Forsamlingen mindedes herefter årets afdøde skytter med et minuts stilhed. Her nævntes mod sædvane enkelte ved navn - Kristen Trap, samt netop afdøde Tim Andersen, som begge har betydet meget for dansk idræt.

**Ad A. Valg af dirigent**

**John Hansen** foreslog på bestyrelsens vegne advokat Michael Transø Schultz. Der var ikke modforslag til dette, og han blev valgt.

**Ad B. Valg af stemmetællere**

**Dirigenten** takkede for valget, og konstaterede at alle formalia vedrørende mødet, herunder rettidig indkaldelse og beslutningsdygtighed iht. vedtægterne var overholdt. Han meddelte desuden kort om mødets regler mht. taletid mv.

Der var fremmødt 38 stemmeberettigede, og dirigenten kunne derfor konstatere mødets beslutningsdygtighed i forhold til de fremsatte forslag. Som stemmetællere meldte Martin, Tanja og Marianne sig.

**Ad C. Bestyrelsen aflægger beretning**

**Formand John Hansen** fik her ordet og afgav beretning:

2023 blev året hvor vi igen kunne fejre alle Danmarks atleter til årets sportsshow i Herning, efter den sene aflysning i 2022. Det blev et år som jeg personligt husker som et meget travlt mødeår. Det har aldrig været sådan før, og bliver nok ikke nemmere.

Der blev leveret mange flotte resultater af vores skytter rundt omkring i verden – jeg vil blot nævne nogle få her:

Rikke Mæng Ibsen, bronzemedalje ved World Cup  
Stephanie Grundsøe, sølvmedalje World Cup  
Sisal Skaale, sølvmedalje EM IPSC  
Jesper Hansen, Guldmedalje World Cup  
Emil Petersen, Guldmedalje World Cup Finale  
Der kan nævnes flere, men alle er nævnt på vores hjemmeside.

### **Wall of Fame**

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) holdt reception for indvielsen af Dansk skydning's Olympiske Wall of Fame. Der deltog omkring 25 personer, der nød bobler og en let anretning med godt humør, og blandt gæsterne var Kjeld Rasmussen, OL-guldmedaljevinderen fra 1980.

### **Årsmødet 2023**

Årsmødet blev afholdt lørdag den 25. marts 2023 i Idrættens Hus Brøndby.

Danske Skytte Union (Skydesport Danmark) havde som et nyt tiltag inviteret til politisk debat. Debatten handlede om, hvordan bandepakker og andre stramninger af våbenlovgivningen på retsområdet, rammer vores sport og det frivillige foreningsliv i skydesporten.

I debatten deltog folketingsmedlem og formand for Folketingets Retsudvalg Steffen Larsen, retsordfører for Liberal Alliance, samt folketingsmedlem og medlem af Kulturudvalget, EU-ordfører for Venstre, tidligere borgmester Kim Valentin. Begge politikere viste stor interesse, forståelse og opbakning til skydesporten i det moderne samfund.

Vi fik en fantastisk spændende debat om alt fra politiets sagsbehandlingstider, over nye skydediscipliner og våbentyper, miljømæssige stramninger på bly og støj, som er en udfordring for vores riffel- og flugtskydningsbaner, samt om vilkårene for det frivillige idrætsliv anno 2023 i det hele taget. I salen var 50 skytteforeninger repræsenteret, og der var stor spørgelyst til politikerne.

Efter frokost blev der traditionen tro overrakt æresbevisninger, og derefter begyndte det ordinære årsmøde.

### **EM 2023 i 10m riffel og pistol i Tallinn**

Danmark deltog i EM 2023 i Tallinn, Estland, og de bedste resultater var Anne Bakke Niensens flotte guldmedalje i riffel 10 m damejunior, og Frederik Larsens finaleplads i pistol 10 m herrer.

### **Sekretariatet i Brøndby**

Sekretariatet arbejder hårdt på at betjene alle bedst muligt. Det er ikke altid nemt for vores ansatte at følge med, men efterhånden har vi fået gode medarbejdere på posterne, og man kan mærke ved besøg, at humøret i hvert fald er i orden.

Her gentager jeg mig selv fra sidste år: Flere af vores medarbejders ansættelser er bundet op på faste aftaler med eksterne partnere, og dertil hørende finansiering til de opgaver, der indgår i samarbejdsaftalerne.

Det gør, at vi fortsat mangler timer til vores arbejde i sekretariatet til de opgaver, der ikke finansieres udefra. Blandt andet har vi et vigtigt område som SKV, hvor vi ikke er tilfredse med den økonomi vi selv har at byde ind med til løsningen af opgaverne, og den deraf følgende egen service til vores medlemmer, som bliver dårligere, når økonomien ikke er med.

## **DIF**

'God fremdrift' er den gennemgående tilbagemelding fra DIF, i forbindelse med den gennemførte status på vores strategispor i vores aftale for perioden 2022- 2025. Strategiaftalen er naturligvis et centralt element i den fortsatte udvikling af Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), som den mest alsidige medlemsorganisation for skydesporten i Danmark - med det bredeste felt af discipliner og interesser. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har fået en ekstraordinær bevilling på 300.000 kr. fra Danmarks Idrætsforbund (DIF)'s Initiativpulje til at komme i gang med at ideudvikle et nyt koncept, Shootathlon, der kan skabe en ny og lettere indgang for børn og unge til skydesporten, med afsæt i det aldersrelaterede træningskoncept (ATK).

Danmarks Idrætsforbund siger: Idrætten skal være grønnere og mere klimavenlig.

Derfor vedtog repræsentantskabets 62 specialforbund i DIF i foråret en ny, grøn certificeringsordning, 'Grøn idræt'. 'Grøn idræt' er en toårig klima- og bæredygtigheds certificering, der udbydes af DIF, og er målrettet DIF's 62 specialforbund. Formålet med ordningen er at understøtte konkrete adfærdsændringer i forbund og foreninger, som middel til reduktion af klima- og miljøaftrykket, samt at fremme den grønne dagsordenen i hele samfundet. På det årlige budgetmøde i DIF i Idrættens Hus i Brøndby, blev vi og syv andre sportsgrene certificeret af DIF som de allerførste. Det er vi meget stolte af.

Vi vil gerne sige tak til DIF for vores gode samarbejde i 2023, ligesom vi meget værdsætter den store opbakning vi oplever i forhold til eksempelvis regering og folketing, når det gælder våbenlovgivning og bandepakker.

## **Team Danmark**

Vi har igen i år haft et rigtig godt samarbejde med Team Danmark, og sidst på året indgik vi en ny masterplan for de næste år, som vi gør hver år, som regel i november.

Vi fik en aftale, som kan gøre, at eliten kører videre med et beløb som er acceptabelt, og med den sum penge vi selv kan undvære. Det kniber dog med at få det til at løbe rundt, som med alt andet i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), da den internationale konkurrence er stærkt stigende, og meget mere udgiftskrævende end det var for 15 og 20 år siden. Efter Covid gik priserne amok – ting, der ikke har med skydning at gøre koster nu somme tider over det dobbelte.

## **FITASC Generalforsamling**

I Budapest blev der 10. juli 2023 afholdt generalforsamling i den internationale skydesportsorganisation FITASC. Dette var en generalforsamling uden det helt store valgpostyr. Alt klappede og var tilrettelagt. FITASC har et mindre fald i indtægter, på grund af at de russiske skytter ikke har deltaget indtil nu.

FITASC kæmper i samarbejde med ISSF imod et forbud mod bly i ammunitionen på skydebaner - det bliver spændende at følge den kamp. Foreløbig forventes de politiske forhandlinger om forholdene først at tage fart efter årets valg til Europa-Parlamentet, og EU-landenes efterfølgende udpegning af en ny kommission. Det vil sige tidligst i 2025. I Danmark afholdes der i 2024 (juni) et internationalt GP i Compak Sporting, som Danmark fik tildelt på grund af de gode erfaringer hermed, og de stærke samarbejdsrelationer, der er opbygget gennem mange år. Her bliver der skudt med bly.

## **DGI Skydning**

Lars Høgh gik af som formand for DGI-skydning efter 10 år på posten. Der skal lyde en stor tak til Lars Høgh for hans store arbejde inden for skydning, og for et rigtig godt, tæt og konstruktivt samarbejde til glæde for skydesporten gennem årene. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) overrakte Lars Høgh vores hæderstegn for hans umådelig gode arbejde og samarbejde i alle 10 år. Personligt kommer jeg virkelig til at savne dette samarbejde, og hans forståelse for de problemer vi har sammen. Ny formand i DGI Skydning blev Preben Hermansen.

DGI Skydning valgte tilbage i 2022 at forblive en del af DGI, når deres samarbejdsaftale ophører i 2023.

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) fremsendte på medlemmernes vegne et nyt forslag til DGI Skydning om en samling af skydesporten. Desværre lykkedes det heller ikke denne gang. En del af svaret fra DGI-skydning var dog følgende:

*”Skydeledelsen i DGI er meget enige med bestyrelsen i Danske Skytteunion (Skydesport Danmark) i, at vi bl.a. på SKV-området, på miljø- og på uddannelsesområdet og på flere andre områder, herunder også i arbejdet med foreningsudvikling og i arbejdet med skydning for børn og unge med ADHD, vil kunne stille alle skytteforeninger og deres medlemmer langt bedre ved en stærk fælles indsats.”*

Det ville de så ikke, men vi har prøvet, og vi har gjort, hvad vi kunne. Vores invitation til en samling af skydesporten er fortsat åben. Med de udfordringer vi ser politisk, i forhold til at kunne skabe plads, rum og mulighed for en aktiv og levende sport for os selv og de kommende generationer, har vi brug for meget mere samling af skydesporten end splitning i alverdens fraktioner, hvis vi skal kunne tale med større vægt overfor det politiske niveau på Christiansborg – og Europa-Parlamentet.

Uanset hvad forholdene er, så er vi indstillet på at samarbejde om de ting, der er vigtige for skydesporten. Et konkret eksempel herpå fra 2023 er, at vi sammen med DGI Skydning har udarbejdet et digitalt værktøj kaldet sikkerhedshjulet, der gør det nemmere for skytteforeninger at overskue de mange ting en skytteforening skal have styr på, når det gælder sikkerhed.

## **ISSF**

ISSF fik ny ledelse, og skulle i gang med arbejdet, med Luciano Rossi som ny præsident for organisationen. Desværre gik alt ikke efter planen. Der opstod samarbejdsproblemer imellem præsidenten og den nyvalgte generalsekretær. Dette kom desværre ikke alene, og sidst på året måtte ISSF opsige generalsekretæren, grundet flere problemer internt i organisationen.

ISSF arbejder hårdt på at gøre OL 2024 til en succes, men det er lidt svært, når man fra IOC / Frankrigs side har valgt at lægge skydningen ca. 3,5 times kørsel fra Paris. Vi gør dog sammen med ISSF alt for, at vores skytter skal få en kanon oplevelse. Vores danske dommer, Jane Mønster, som blev genvalgt til ISSF riffelkomiteen, er udpeget som en af de fire dommere ved det kommende OL i Paris i 2024. Samtidig har ISSF valgt at bruge en del af deres penge på at lave et hus i Paris, ISSF House, og her vil man kunne servicere vores skytter og gæster meget mere, end at man skal køre 3½ time ind til Paris. Det er vedtaget og i fuld gang i øjeblikket.

## **PAC / Justitsministeriet**

Dette punkt har fyldt utroligt meget i året 2023 – jeg har sammen med andre interessenter revet virkelig mange timer og dage ud af kalender til det. Det virker som en historie, der bare fortsætter, men dog med lidt forbedret sagsbehandling. Ombudsmanden kritiserede ydermere disse forhold i en udtalelse om etableringen af det nye våbenregister. PAC og det nye system øger kompleksiteten i vores egen sagsbehandling, så den tager længere tid for en række af vores discipliner.

Justitsministeriet er nok der hvor vi har brugt mest tid, sved, og tårer. Emnet ”BANDEPAKKE” blev årets vinder på mange punkter. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) mødtes med den nytiltrådte justitsminister Peter Hummelgaard i Justitsministeriet 2. februar 2023. På dette møde oplevede vi, at den nye justitsminister både var lydhør og interesseret i vores erfaringer med de lovgivningsmæssige forhold og problemstillinger, der er for skydesporten i Danmark. Denne oplevelse ændrede sig meget drastisk over året.

Regeringens bandepakke, som blev fremlagt for os alle, samme dag, som man offentliggjorde den i medierne, gjorde virkelig ondt på den frivillige idræt. Vi havde brugt utallige timer på møder o.a., og havde slet ikke fornemmelsen af, at der ville blive sat så kraftigt ind over for vores idræt. Ved den forrige bandepakke kom der et krav om, at et nyt medlem kun kunne komme til fem prøveskydninger. Herefter skal der søges en personlig godkendelse hos Politiet, til at komme i skytteforening og skyde med foreningens våben på foreningens skydebane. Siden har der været lange sagsbehandlingstider hos Politiet - helt op til et halvt år.

Regeringen foreslog, uvist på hvilket grundlag, at man nu kun skulle kunne komme og prøve to gange. Den begrænsning vil slå benene væk under enhver skytteforening og en frivillig medarbejder, der sidder der. Den foreslog en begrænsning på kaliberstørrelsen ved prøveskydning. Det skulle fremover kun være muligt at gennemføre prøveskydning med luft- eller kaliber 22. Endelig foreslog regeringen, at skytteforeningerne i elektronisk form skal logge deres medlemmers adgang i foreningerne, deres skydninger mv.

Vi måtte i arbejdstøjet med alle vores partner på våbenområdet. Der blev arbejdet på højtryk på alle kanter, møder med diverse politikere, medier osv. Derfor blev vi noget overraskede, da vi kom tilbage fra møde på Christiansborg og opdagede, at DGI Skydning havde lavet et politisk skifte og vi derfor ikke kunne tale og fremføre vores sager med den vægt, vi kunne tidligere. Det politiske skifte i DGI Skydning var fuldstændig uden forvarsel.

I det politiske arbejde med Justitsministeriet og Folketinget har Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), som specialforbund haft et meget tæt og godt samarbejde med Danmarks Idrætsforbund (DIF), Parasport Danmark og Dansk Militært Idrætsforbund. Det er et samarbejde, som jeg virkelig sætter pris på, og vurderer, har været meget medvirkende til, at det er lykkedes os at holde kaliberbegrænsningen ude af bandepakken, og begrænse skaden noget i forhold til de færre prøvegange. Lægger man dertil det stadigt stigende tryk på vores sport, når det gælder sikkerhed, bureaukrati, støj og bæredygtighed på skydebaner, så er der masser at tage fat på sammen.

Vi er simpelt hen nødt til at styrke det sammenhold, der er.

I den forbindelse vil jeg godt sige, at sikkerhed - det er virkelig noget, vi mener. Jeg har skrevet en klumme, som I måske har læst. Vi har en sag kørende lige nu, som er ved at runde en kvart mio. på

grund af en sikkerhedssag. Det synes vi ikke, er acceptabelt at vi skal bruge vores medlemmers penge på, men når man bliver sagsøgt, så må man reagere – man kan ikke selv få lov at bestemme. I den sag bliver der afsagt dom 24. april, så vi håber på det bedste, og vi håber virkelig, at der er nogen af vores klubber, vores medlemmer og alle andre, der har lært noget af det her, og tager den dialog om sikkerhed og følger de sikkerhedsreglementer som vi har i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), for så behøver vi ikke bruge penge på det her. Der er et meget godt udvalg i DIF, som man kan bruge gratis til sådan noget. Der sidder jurister af meget høj kaliber, og som ved noget om sporten – brug dem først!

### **Danskernes syn på skydesporten**

Sammen med analyseinstituttet YouGov har vi gennemført en analyse af, hvad den danske befolkning tænker om og forbinder skydesport med [nogle af resultaterne følger senere på årsmødet]. I analysen er danskerne blandt andet blevet bedt om at tage stilling til, om de tror, at skytteforeninger og skydesport kan bidrage til at styrke sikkerhed. Det mener langt de fleste. Blandt andet på grund af samarbejdet med politiet om vurdering og registrering af fri adgang til foreningerne. Kun 3 % af danskerne mener, at skytteforeningerne er et sted, hvor bander og kriminelle kommer.

### **Støtteforeningen**

Vi kæmper med den hvert år. Igen var det på et hængende hår vi fik den igennem, men har allerede aftalt, at vi prøver igen i år, og det skal nok blive bedre. På hele Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s vegne vil jeg sige stort tak til dem, der har indbetalt til Støtteforeningen i løbet af året, for uden dem var den der ikke.

### **Til slut**

Tak for året 2023. Det har været et meget travlt år.

Tillykke med alle de flotte resultater.

Tak til alle i vores skydeverden, især stor tak til alle vores frivillige, for uden jer kunne det ikke lade sig gøre at lave så mange gode resultater, både ude og hjemme. Tak til alle vores sponsorer. Tak til DIF og Team Danmark for det store og gode samarbejde i 2023. Tak til hele bestyrelsen og en særdeles stor tak til de ansatte på kontoret, som har haft et par hårde måneder på det seneste, hvor vi har ryddet op på kontoret. Det er ikke nemt, men vi gør, hvad vi kan, og Christina arbejder på højtryk med SKV i det næste stykke tid.

John Hansen afsluttede hermed beretningen, der som han bemærkede det, var kortere end normalt, fordi der har været for travlt til at sidde og skrive ved møderne.

**Dirigenten** spurgte, om nogen havde spørgsmål til beretningen. Ingen meldte sig, hvorfor han afsluttende konstaterede, at beretningen var taget til efterretning.

(Udenfor dagsordenen fulgte herefter et indlæg fra Rikke Rønholt, gæst og bestyrelsesmedlem i DIF).

### **Ad D. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger aktuel balance for indeværende år**

**Dirigenten** takkede Rikke Rønholt for indlægget, og gav derpå ordet til Lars Green Bach.

**Lars Green Bach** indledte sin fremlæggelse med at nævne, at revisionsrapporten ikke indeholder forhold, der giver anledning til kritik. Som modtager og forvalter af offentlige midler er dette både positivt og meget vigtigt, understregede han.

Dernæst gennemgik han regnskabet, begyndende med indtægterne. Han nævnte, forud for sin gennemgang, at hele hans præsentation ville blive tilgængelig på hjemmesiden, for dem, som ønskede at fordybe sig lidt mere i tallene, hvorpå han grupperede de væsentligste indtægtskilder, med tilskud fra DIF og Team Danmark som de mest markante. Andre væsentlige indtægter stammede fra Trygfonden og medlemsforeningerne. Det er også lykkedes at få nogle ekstra tilskud, dels fra Kulturministeriet, dels fra Erhvervs- og Udviklingsministeriets Hovedstaden, og endelig er der indtægter, indkommet fordi der har været skytter, som har anvendt Skydesportens Støtteforening til at støtte almene skydesportsaktiviteter, enten i egne foreninger, i aktivitetskomiteerne eller i aktiviteter for talent- og eliteskytter, og som samtidig har opnået den fradragsmulighed der ligger i det.

Også omkostningssiden blev gennemgået og her er udgifter til aktiviteter ifm. de øremærkede tilskud en stor post. Mange omkostninger (36%) relaterer sig til de forpligtelser, der ligger i den indgåede samarbejdsaftale med Team Danmark. Strategistøtten, som modtages fra DIF til at støtte foreningernes arbejde, service til foreningerne mv., er også en stor del af udgiftssiden.

Årsresultatet for 2023 (-86.893) balancerer næsten ift. regnskabsåret, og Lars Green Bach bemærkede, at det samlede resultatet i forhold til 2022 var blevet forbedret med næsten 700.000 kr.

Henvisende til det udsendte regnskabsmateriale realiserede hhv. budgetterede tal, nævnte Lars Green Bach, at det var lykkedes at få flere indtægter end budgetteret. Målrettede ansøgninger til Team Danmark vedr. eliteskytter, events for virksomheder ifm. Shootathlon-konceptet, samt midler fra støtteforeningen har tilsammen bevirket denne ændring.

Øremærkede midler fra DIF og Team Danmark er brugt til det, de er afsat til, ligesom midlerne fra Trygfonden er disponeret til udvikling af ADHD-projektet.

Som et supplement til fremlæggelsen vist en overhead der viser pengestrømmene, og her nævnte Lars Green Bach, at det kendetegnende for et forbundsregnskab er, at der er flere bundne end frie midler, i det aktuelle regnskab illustreret ved, at ca. 8 mio. kr. er bundet, mens ca. 5 mio. kr. er frie.

DIF giver et tilskud, som ikke er bundet, men som afhænger af medlemsantal, og derfor så han det som positivt, at det i forhold til 2022 er lykkedes for foreningerne at få flere medlemmer. Han kunne fortælle, at der i årets løb er sagt farvel til ca. 10-12 foreninger som enten er fusioneret, har nedlagt sig selv eller udmeldt sig. Omtrent lige så mange foreninger har imidlertid meldt sig ind, og de indmeldte har typisk haft flere medlemmer end dem, der er sagt farvel til. Det er positivt, i forhold til mulighederne for at generere flere frie midler, påpegede han.

Han berørte derpå kort, hvad disse frie midler bruges til – herunder bl.a. husleje, sekretariatsdrift og andre nødvendige udgifter. I alt er der brugt 4 mio. kr. på service og drift mv., mens der er brugt 9,3 mio. kr. til udvikling og sportslige aktiviteter.

Derpå vist regnskabs balance, som har overensstemmelse mellem aktiver og passiver, og som viser egenkapitalen. Denne er pga. årets resultat nu reduceret en smule, og udgør kr. 667.442 i frie reserver. Dertil kommer en bunden egenkapital (kr. 777.506), stammende fra de fem komiteer der

har været i 2023, som har deres drift inde over Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s administration, og derfor har deres økonomi placeret i regnskabet.

Som afrunding konkluderede Lars Green Bach, at driften lige præcis balancerer. Der har ikke været rum i budgettet til den ekstraudgift på kr. 160.000 som en retssag udgør. En sådan udgift kan kun dækkes af frie midler, eller ved at tages fra egenkapitalen (hvilket var, hvad der skete sidste år). Det er ærgerlige penge, mente han, og oplyste, at der for 2024 er lagt penge ind i budgettet til dækning af advokatombkostninger. Holder man ekstraomkostningen ude, så balancerer økonomien, men på en knivsæg, fastslog han afsluttende.

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål, men ingen meldte sig. På den baggrund opfordrede han til vedtagelse af regnskabet, og forsamlingen svarede med applaus.

**Lars Green Bach** fremlagde derpå kort den seneste aktuelle balance for indeværende år (udarbejdet ult. februar 2024). Den viste, at man var ”forud på indtjening og bagud på at bruge dem” – et forhold der skyldes, at store dele af indtægterne kommer i kvartalsvise ”klumper”, mens udgifterne er løbende fordelt.

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål, men ingen reagerede, og han takkede Lars Green Bach for fremlæggelsen.

## **Ad E. Indkomne forslag**

### **Forslag E1**

**Dirigenten** indledte her med at konstatere, at de formelle krav til indsendelse af forslag var overholdt. Han konstaterede desuden, at det første forslag vedrører vedtægtsændringer, som kræver 2/3 flertal for at kunne vedtages, mens de øvrige forslag kan vedtages med almindelig stemmeflerhed.

**Annette Knudsen Jensen, bestyrelsesmedlem** fik derpå ordet for at fremlægge forslaget om vedtægtsændringerne, som er fremsat af flere grunde. Det ønskes bl.a. at skabe en bedre fordeling af det antal stemmeberettigede, en medlemsforening har til årsmødet, så der både tages højde for det antal medlemmer, en medlemsforening har, og for medlemsstrukturen i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark). Ændringerne vil også præcisere forpligtelser til at overholde alle gældende lovgivninger, og endelig vil man gerne forenkle sproget og gøre begreberne mere klare.

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål, og der var her ingen egentlige spørgsmål, udover at der blev fremsat ønske om at få teksten til ændringerne op på storskærmen, så alle kunne se dem. Dette ønske blev efterkommet. I fortsættelse af dette foreslog dirigenten, at forsamlingen tager en samlet afstemning om ændringerne, medmindre der undervejs skulle opstå behov for andet. Ingen modsatte sig dette.

**Anette Knudsen Jensen, bestyrelsesmedlem**, fik derpå ordet igen, og bemærkede indledende, at forslagsteksten på forhånd har været udsendt til alle deltagere. Teksten vistes på storskærm, ordnet således at nugældende tekst og forslagstekst stod side om side, paragraf for paragraf. De blev gennemgået, en for en, og de sproglige ændringer slår igennem mange af teksterne undervejs - fx foreslås ordet ’administration’ udskiftet med ordet ’sekretariat’, og begrebet ’foreninger’ erstattet af



ordet 'medlemsforeninger', ordet 'klubber' byttes ud med ordet 'medlemsforeninger'. Alle er det ændringer, der naturligt går igen i mange af paragrafferne.

**Dirigenten** indskød her en opfordring til forsamlingen om, at man markerer undervejs i gennemgangen, hvis man har kommentarer, i stedet for at vente til sidst.

I gennemgangen opholdt Anette Knudsen Jensen sig lidt ved paragraf 5 (omhandler forpligtelser). Her nævnes, hvilke lovgivninger der skal overholdes. Hidtil har der i denne paragraf kun været henvist til overholdelse af regler, udformet af Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og DIF, men forslaget uddyber og præciserer pligt til overholdelse af også Våbenloven samt love, vedtægter, regler og bestemmelser fra nationale og internationale organisationer.

Ved gennemgangen af paragraf 7 (omhandler årsmødet) meldte der sig et spørgsmål fra en deltager.

**Martin** (intet efternavn/tilhørsforhold) forhørte sig om, hvorvidt alle komited medlemmer også skal kunne deltage på årsmødet, eller om det kun er for de stemmeberettigede. Kan alle blive indkaldt? Ved fælles nærlæsning af ændringsforslaget viste det sig, at svaret allerede stod der.

De næstfølgende paragraffer indeholdt for de flestes vedkommende konsekvensrettelser, dog opholdt Anette Knudsen Jensen sig en smule ved paragraf 9 (omhandler stemmeberettigede), da forslaget opdeler grænserne for, hvor mange stemmeberettigede en medlemsforening har på årsmødet, en smule mere snævert end hidtil. Ændringen indebærer, at foreninger med mindst 200 medlemmer vil få tildelt to stemmer, mens foreninger med mindst 400 medlemmer vil få tildelt tre stemmer, og skoler vil få deldelt én stemme. Forslaget præciserede også formalia i forbindelse med stemmeberettigelse.

De følgende paragraffer blev ikke nærmere uddybet, da det også her fortrinsvis var konsekvensrettelser. Dog bemærkede Anette Knudsen Jensen ifm. paragraf 17 (omhandler bestyrelsens opgaver) at denne tekst i ændringsforslaget indeholder en præcisering af, at det er bestyrelsens opgave at påse, at også den gældende våbenlov bliver overholdt.

Endelig nævnte hun, vedrørende paragraf 18 (omhandler udmeldelse/eksklusion), at der er tilføjet mulighed for eksklusion for de der gennem handlinger eller ytringer modarbejder Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s værdier, formål og interesser, eller på anden måde skader skydesportens almindelige ry og rygte i samfundet.

Afsluttende nævnte hun en ny, tilføjet paragraf, paragraf 21, der omhandler ikrafttrædelse af de eventuelt vedtagne ændringer, hvor ikrafttræden i givet fald vil være pr. årsmødedatoen.

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål efter den afsluttede gennemgang.

**Tanja Merkel Jensen, Kbh. Flugtskytteklub**, fik her ordet. Hun fandt den nye passus i paragraf 18, vedrørende eksklusion, meget bred, og oplevede den som et fripas til, at man kan smide hvem som helst ud (fx nogen, man ikke er enige med), og ønskede en præcisering med eksempler på, hvad der ville kunne afstedkomme eksklusion.

**John Hansen, fmd.**, svarede her, at man ikke vil kunne lave en liste, der er udtømmende, og mindede om, at det så bliver umuligt at ekskludere nogen, hvis brøde ikke er påført listen. I

alvorlige tilfælde, som f.eks. det, der kører en sag om pt., vil man ikke kunne vente på at kunne tage en sag op på et årsmøde, her appellerede han til forsamlingen om at have tillid til dem, der er valgt. Skulle der på den baggrund ske en fejleksklusion, kan en sådan altid tages op efterfølgende, påpegede han., men understregede også kraftigt nødvendigheden af at have mulighed for at handle her og nu.

**Jan Chopart, Danske Sortkrudtskytter** fik derpå ordet og bakkede formanden op. Han anså den verserende sag (som er fra 2021) for nytteløs, og skadelig for alle parter. Det kan ikke nytte noget, at man skal vente, mente han, og opfordrede til at stole på, at der ikke vil blive foretaget tvivlsomme eksklusioner. Sådan gør man ikke i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) fastslog han, og opfordrede afsluttende til at stemme for forslaget.

**Dirigenten** efterspurgte herpå yderligere kommentarer, men ingen meldte sig. Han foreslog at foretage afstemning om det samlede forslag til vedtægtsændringer, og bad om tilkendegivelser, hvis nogen ønskede skriftlig afstemning. Det var der ingen, der tilkendegav ønske om. Der blev derfor stemt ved oprækning af stemmeseddel.

Stemmetællernes resultat blev:

30 for

0 imod

6 blanke stemmer

**Dirigenten** konstaterede forslagets vedtagelse med det fornødne flertal.

Herefter blev mødet afbrudt af frokostpause, og behandling af punktets øvrige forslag udskudt til efter frokosten.

**Dirigenten** meddelte efter pausen, at tre medlemsforeninger har forladt årsmødet, og bad de tilbageværende om at aflevere deres stemmesedler, hvis flere ønskede at forlade mødet.

### **Forslag E2:**

**Jens Møllenberg, best.,** fik derefter ordet for at præsentere forslaget vedrørende ny kontingentstruktur, udarbejdet på baggrund af bestyrelsens indtryk af, at der med tiden er opstået et generelt ønske om at kigge på en ny form for kontingentstruktur. Forslaget indeholder derfor tre modeller til en ny struktur, og bestyrelsen ønsker forsamlingens tilkendegivelse af, hvilken modelstruktur der skal arbejdes videre med. Endnu er det altså ikke penge, det handler om, men modelstruktur, understregede han.

Han gennemgik de tre modeller, hvoraf den første var en differentieret medlemsmodel, der tager udgangspunkt i alder, med lavere sats for medlemmer under 25 år, den næste en medlemsmodel, der tager udgangspunkt i foreningernes medlemsantal, men som ikke indeholder et klubkontingent, og endelig en enhedsmodel (som er det, man har nu), der er tostrengt, og som har udgangspunkt i et fast foreningskontingent, ens for alle, kombineret med en variabel del, der afhænger af den enkelte forenings medlemsantal.

Det er bestyrelsens håb, at man kommer frem til en model, der vil give øgede muligheder for at lave mere interessevaretagelse, foreningsservice, aktiviteter, SKV mv.

Efter denne fremlæggelse overgik man til diskussion.

**Ib Hansen, Hvidovre Skyttekreds**, var første taler. Han mente ikke, at det udleverede program blev fulgt, da der ifølge dette først skulle ske fortsættelse af det ordinære årsmøde kl. 14.20 (i stedet for, som aktuelt, hvor 1. del af årsmødet blev afsluttet lige efter frokost). Lige efter frokost skulle der have været temadrøftelse, og han havde kendskab til, at der var deltagere, der først ankom på tidspunktet hvor årsmødets 2. del var programsat til at begynde.

**Dirigenten** forklarede, at det pga. forsinkelse af årsmødets 1. del var besluttet at færdiggøre dele af dagsordenens punkt E umiddelbart efter frokost, hvorefter man vil overgå til temadrøftelse.

**Jan (intet efternavn angivet), Sjællandske Sortkrudtskytter** ønskede, at man kunne prioritere rækkefølgen af modellerne. Selv ville han f.eks. umiddelbart stemme på model 2, alternativt model 1, idet han fandt model 3 for dyr for de små foreninger.

**Dirigenten** noterede sig dette ønske, og efterlyste andre kommentarer.

**Finn Danielsen, DSB/RSF** ønskede afklaring om, hvad resultatet af afstemningen ville indebære, og ville vide, om valg af fx model 2 ville betyde, at bestyrelsen alene ville arbejde videre med denne model, og til næste årsmøde fremlægge deres forslag til denne, eller om de to øvrige modeller da stadig ville kunne være til debat.

**John Hansen, fmd.**, kunne bekræfte, at det, der var ønsket fra bestyrelsen, var en tilkendegivelse af, hvilken model årsmødet ønsker at der arbejdes videre med. Hvis model 2 vedtages, bliver det derfor den, man alene arbejder videre med, og indtil dette arbejde til næste år fremlægges, fortsættes der med det, man kender i ag. I fald det forslag, som bestyrelsen til næste år fremlægger, bliver nedstemt, fortsætter man med den struktur, der er i dag. Man ønsker én retningslinje, én vej, fastslog han.

**Martin (intet efternavn angivet), Westernkomiteen** bemærkede, at han syntes, model 1 og 2 var nøjagtig ens, for medlemmer der var over 25 år. Han mente, unge medlemmer skal gratis ind, og kunne ikke se model 2 som en løsning, fordi man med denne model skal betale det samme pr. medlem, uanset alder. Han opfordrede til at stemme for model 1.

**Jakob Vels, Skyttelaugets Kgs. Lyngby** fandt det rigtigt at lade børnene komme til på lempeligere vilkår, og anbefalede model 2. Han mindede imidlertid om, at diskussionen her handler om klubbernes økonomi, ikke forældrenes, og mente, at klubbernes økonomi skal kunne bære model 2. Han tilføjede, som en anden grund til at tale for model 2, at man skal få fjernet foreningskontingentet, så de helt små også kan være med.

**Finn Danielsen, DSB/RSF** fik ordet for at gøre opmærksom på, at han for 2 år siden fremlagde ønske om, at det beløb, man kommer frem til, målrettes bestemte ting (han foreslog dengang 1/3 til bestyrelsens disponering, 1/3 til elitedelen og 1/3 til aktivitetskomiteerne) og appellerede til formanden om at bakke op om lidt mere styring af, hvad man bruger midlerne til. I hans forening vil man gerne se et direkte resultat af det, man i givet fald skal til at erlægge. Man vil gerne have SKV mv., men der skal også være noget til aktiviteter – som aktivitetskomiteerne har fungeret de sidste to år fandt han det minimalt, hvad der var udrettet, bemærkede han. Bakker bestyrelsen ikke næste år dette ønske op, vil man stemme nej til det til den tid fremsatte forslag, meddelte han afsluttende.

**Jens Møllenberg, best. ,** svarede her, at aktivitetsområdet har høj prioritet, fordi det hele tiden efterspørges, og det er også bestyrelsens ønske at skaffe flere frie midler indenfor alle discipliner. Lige nu er midlerne meget låst fast til få områder, og man vil faktisk gerne være noget for de mange.

**Søren Hjortflod, Kbh. Flugtskytteklub** bemærkede her, at diskussionen i dag ikke handler om penge, men om en model, så man skal passe på med at blande fremtidens betaling ind i dagens snak. Henvissende til model 1 sagde han, at alle arbejder på at skaffe flere unge i klubberne, men at han mente, det var noget, der skulle løses ude i klubberne. At lade det være en del af afregningsmodellen til Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) fandt han lidt u hensigtsmæssigt. Afsluttende bemærkede han, at for hans klub, som er en stor klub, ville model 2 være ok, men han syntes, man skulle ordne spørgsmålet om de unge og økonomien ude i klubberne.

**John Hansen, fmd.,** udtrykte enighed med Søren Hjortflod i dette synspunkt. Der er sat nogle modeller op, for at finde ud af, hvor man er henne – i dag er det ikke penge, det handler om. Som svar til Finn Danielsen anførte han, at bestyrelsen til næste år vil komme med nogle forslag til, hvordan den model, der vælges i dag, kan udformes. Han mindede i den forbindelse om, at det er en mulighed, selv at fremsætte forslag til den model der vælges. Han anførte, at det er svært at ”tvangsbinde” penge, men opfordrede til at man får forslagene på bordet, og tager den derfra ved næste års afstemning.

**Jan Chopart, Danske Sortkrudtskytter** anførte, at også for to år siden var disse modeller på bordet, og man havde samme debat. Efter nu 2 år med den nye struktur har komiteerne endnu ikke bidraget med mange aktiviteter, men han opfordrede til, at man husker, at det tager tid for dem at finde deres egne ben. I hans forening går man ind for model 2, bl.a. fordi mange små foreninger slås for eksistensen pga. kr. 2.600.

**Jens Møllenberg, best.,** bemærkede her supplerende, at model 2 også var den model, bestyrelsen ville anbefale.

**Dirigenten** efterlyste flere kommentarer, men ingen ønskede ordet, og man overgik til skriftlig afstemning ud fra dirigentens vejledning om at skrive ét tal på stemmesedlen, nemlig tallet for det modelforslag, som man vil give sin stemme. Der var ikke spørgsmål til afstemningsmetoden.

Afstemningsresultatet viste, at der blev afgivet 34 stemmer. De fordelte sig således:

Model 1: 0

Model 2: 31

Model 3: 3

**Jens Møllenberg, best.,** takkede på bestyrelsens vegne for forsamlingens opbakning til model 2 og lovede, at man snarest vender tilbage med noget uddybende vedrørende den valgte model.

### **Forslag E3:**

**Poul Lamhauge, Gundsøllille Skytteforening 1865** fik derpå ordet for at fremlægge forslaget, der fremsættes for at sikre, at det, man via støtteforeningen støttede veteranafdelingen med, faktisk også tilfaldt veteranerne. Det har flere ikke følt, faktisk var tilfældet, og derfor ønsker man oprettelse af en veterankomite der virker på tværs af disciplinerne. Man ønsker at muliggøre, at indbetalte penge kan overføres fra år til år, og dermed tilgodeser veteranernes økonomiske forhold, i stedet for at de som hidtil ”svinder andre steder hen”, som det blev udtrykt. Han mente, at faldet i indbetalinger til støtteforeningen bl.a. hang sammen med, at man kunne se, pengene ikke gik til dem, de var tiltænkt. Han var bekendt med bestyrelsens dybe mistillid overfor forslaget, men man ønsker trods det at fremsætte det. Falder det, vil man i stedet finde andre måder, hvorpå det kan sikres, at givne midler bruges i overensstemmelse med intentionen for at give dem.

**Anders Sode, best. ,** roste som sådan forslaget, men ville grundlæggende sige, at oprettelsen af komiteerne ikke har været tænkt at skulle være aldersrelateret. Han medgav samtidig, at det muligvis var noget, man i fremtiden skulle overveje. Det forhold er også bestyrelsens begrundelse for at afvise forslaget. Man vil i stedet nedsætte en arbejdsgruppe, som skal kigge hele komiteområdet igennem. Komiteerne lider som sådan under manglen på frivillige, der er mangel på styring, og derfor er der heller ikke udbudt konkurrencer og aktiviteter til medlemmerne. Det vil man gerne have forbedret, og det er noget, der ligger bestyrelsen meget på sinde. Bestyrelsen vil derfor foreslå nedsættelse af en arbejdsgruppe, og invitere forslagsstillerne til at deltage i den.

Afrundende fastslog han, at hvis man har angivet, at de støttekroner, man indbetaler, skal gå til en bestemt modtager, så skal de også gå derhen. Hvad der aktuelt er sket, vidste han ikke, men understregede, at bestyrelsen er af den overbevisning, at støtteforeningspengene naturligvis skal gå til dem, de er tiltænkt.

**Dirigenten** efterlyste kommentarer/spørgsmål, men ingen reagerede.

**Jan (intet efternavn angivet), Sjællandske Sortkrudtskytter** fik ordet og forespurgte, hvilken komite en 64-årig så skal gå ind i. Man kan kun være i en komite, kun sidde i én stol, og han var i tvivl om, hvor han i givet fald skal stå i fremtiden, om det skal være sortkrudt eller veteran.

**Dirigenten** spurgte her, om forslagsstiller ville kunne besvare spørgsmålet, men det blev der sagt nej til.

**Finn Danielsen DSB/RSF** fik derpå ordet. Han ville vide, hvad der skete, hvis forslaget stemmes ned, og bestyrelsen i stedet opretter et udvalg (arbejdsgruppe) – hvordan skal dette udvalg finansieres, hvor mange skal der være i udvalget, og hvordan bæres omkostninger til f.eks. transport ifm. udvalgsarbejdet.

**Anders Sode, best. ,** henviste kort til strategiaftalens spor 1, hvorfra midler til dette i givet fald vil kunne tages.

**John Hansen, fmd. ,** bemærkede korrigerende, at indbetalinger til støtteforeningen ikke er faldet indenfor de seneste år. Der er det samme antal medlemmer af støtteforeningen, men indbetalingerne er i år steget med mere end kr. 200.00, kunne han oplyse.

**Poul Lamhauge, Gundsøllille Skytteforening 1865** fik ordet og bemærkede som svar til formanden, at han blot havde påpeget, at det var svært at få det rigtige antal medlemmer med i støtteforeningen, men ikke betvivlede, at aktiviteten som sådan var steget.

Der var herefter ikke flere indlæg.

**Dirigenten** opsummerede, at der dels var stillet et forslag, og dels stillet et ændringsforslag til det. Han bad forslagsstillerne til det oprindelige forslag om at tilkendegive, hvorvidt de ønskede forslaget fastholdt. De ønskede forslaget fastholdt, og man overgik til afstemning.

Dirigenten anbefalede skriftlig afstemning, og præciserede i den forbindelse, at et ”ja” er et ja til det fremsatte forslag, mens et ”nej” er en stemme for ændringsforslaget. Efter stemmeafgivningen blev der holdt en kort kaffepause.

Resultatet af afstemningen blev

5 for det stillede forslag  
29 for ændringsforslaget

**Dirigenten** beklagede, at han ved en fejl ikke havde givet forsamlingen mulighed for at stemme *imod* forslagene. Dette forhold var i pausen blevet drøftet med begge forslagsstillere, der på grundlag af bestyrelsens tilkendegivelse af at ville arbejde konstruktivt videre med forslaget, trak forslaget tilbage..

Adspurgt var der ingen i salen der havde indvendinger mod dette, eller ønskede en ny afstemning.

Mellemfaldende, udenfor årsmødets ordinære punkter, overgik forsamlingen herefter til dagsordenens næste punkt, omhandlende præsentation af Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)’s planer.

#### **Ad F. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)’s planer præsenteres**

**Lars Green Bach, best.**, fortalte indledende om grunden til at man i dag har denne temadrøftelse, der har afsæt i det samarbejde man har med DIF om støtte til skydesporten. Støtten kører i en 4-års cyklus, og i denne cyklus er man på nuværende tidspunkt der, hvor de strategiske spor for den kommende 4-års aftale skal lægges. DIF yder støtte på tre måder, 40% i grundstøtte, 55% i strategisk støtte og endelig 5% i initiativstøtte.

Temadrøftelsen i dag har man for at få forsamlingens input til den videre proces, hvad angår den strategiske støtte, således at bestyrelsen kan inddrage disse input i sin egen videre dialog med DIF.

Der præsenteres to bidrag til denne drøftelse, dels et bidrag som Christina Schärfe Lambach fra virksomheden Essencius fremlægger. Det vedrører resultaterne af den YouGov-undersøgelse der viser, hvordan der ”udefra” ses ind på skydesporten. Dels fremlægges svarene fra den undersøgelse, som man sidste efterår foretog internt i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) blandt skytter. Denne undersøgelse viser skytternes blik ”indefra”, og skytternes egne opfattelser af, hvad man fx er fælles om, eller ikke er fælles om.

Disse bidrag kan man ved hvert bord (mødet var arrangeret med borde til 8) notere pointer ned fra, og det, der noteres ned ved bordene, vil blive overgivet til bestyrelsen til brug i deres videre arbejde.

Christina Schärfe Lambach fremlagde indledende resultaterne af den repræsentative analyse som YouGov har udarbejdet. Hun præsenterede kun nogle hovedtal, men gjorde opmærksom på, at analysen indeholder en stor mængde data om bl.a. geografi, køn, alder og uddannelsesniveau, som man er velkommen til at spørge mere ind til, hvis man skulle være interesseret i det.

Spørgsmålene har bl.a. drejet sig om skydesportens rolle i samfundet, sikkerhed (ift. fx bander), og om, hvad man synes om skydesport som sport betragtet.

Pointer herfra var bl.a., at det første, de adspurgte tænker mest på ved ordet 'skydesport', var 'konkurrenceskydning', 'skydebaner' og 'skytteforeninger'. De unge respondenter tænker mest på ordet 'e-sport', men også på 'ro og fokus' og på 'jagt'. Til gengæld mindre på 'konkurrenceskydning' og 'skytteforeninger', bemærkede hun uddybende.

Analysen viser også, at rigtig mange har en eller anden form for relation til skydesporten, men viser samtidig, at 40% har svaret, at de *ikke* har noget forhold til sporten.

Endelig viste undersøgelsen, at kun en lille del (15%) af de adspurgte var imod skydevåben/skydesport, bange for den, eller betænkelige ved sikkerheden. Generelt svares der også, at man ikke mener, skydesport er farligt. Til trods for hyppig negativ mediedækning af skydesport og våben, så er danskernes holdning ikke påvirket af det. Holdningen er generelt ret positiv.

Undersøgelsen viste desuden, at alt for mange ved alt for lidt om skydesporten – det kunne man give en tanke, foreslog hun.

I forhold til den samfundsmæssige betydning viste analysen det meget positive, at danskerne synes, skytterne er meget dygtige, ordentlige og vellidte. Foreningerne er gode, og yder et godt samfundsbidrag, og skydning ses som noget, der kan være med til at bedre stress mv. Sikkerhed kan man godt "tale lidt op", bemærkede hun, bl.a. fordi man sammen med politiet varetager et ganske stort stykke arbejde med at registre og vurdere, hvem det er, der skal have adgang til våben.

Ift. Bandepakken, som bl.a. indeholder regulering af skytteforeningerne ift. risikoen for bander, har det ikke været muligt at finde datagrundlag for disse reguleringer. Til gengæld viser analysen, at de fleste danskere ikke mener, der er nogen sammenhæng overhovedet. Analysen har kunnet levere fakta, som er anvendt i forbindelse med besøg i Folketingets Retsudvalg ift. at korrigere politikeres retning. Ligeledes anvendes den i kommunikationen med medierne.

Hun afsluttede sit bidrag med en opfordring til forsamlingen - Fortæl mere om jer selv, for danskerne kan rigtig godt lide jer!

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål.

**Martin Ladov, Westernkomiteen** forespurgte derpå, om man kan få de omtalte oplysninger, uden at skulle betale ekstra for dem.

**John Hansen, fmd.**, oplyste her, at data er frit tilgængelige.

**Fritz Ganzhorn, sekretariatet**, fremlagde derpå den interne undersøgelse, foretaget blandt medlemmerne.

I alt 823 har stiftet bekendtskab med undersøgelsen, og af denne gruppe har 23% (190 personer), besvaret undersøgelsen fuldt ud. Gruppen 26-40-årige er underrepræsenteret i undersøgelsen, bemærkede han.

En af undersøgelsens væsentlige konklusioner viste sig i spørgsmålet om, i hvor høj grad respondenterne mente, at visionen om en skydesport for alle blev indfriet. Her svarede 42% enten 'i meget lav grad' eller 'i lav grad'. En anden væsentlig respons var, at respondenterne ikke oplever at man står sammen om og arbejder fælles for ret meget. På spørgsmålet om, hvad der skal fokus på, hvis man skal have en skydesport for alle, var øget rekruttering af børn og unge vigtigst, sammen med uddannelse af instruktører, og det at fungere som politisk interesseorganisation. En del (32%) tilkendegiver også et ønske om en form for samling af skydesporten, uden at denne samling var nærmere defineret i spørgeskemaet.

Kendetegnende for svarene har været, at de hænger sammen med respondenternes individuelle situation. Forældrerespondenter efterspørger mere talentarbejde, frivilligrespondenter efterspørger flere frivillige, ældre respondenter efterspørger flere unge osv.

Undersøgelsen viser et generelt ønske om at få sporten bygget op nedefra, med de traditionelle discipliner.

Afsluttende konkluderede han, at der er plads til forbedring, det kører ikke så godt pt., og der ønskes flere børn og unge.

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål, men ingen ønskede ordet.

**Lars Green Bach, best.** bad nu, på baggrund af de fremlagte data, forsamlingens grupper om, ved deres borde at udfylde et analyseskema der omhandler styrker, svagheder, muligheder og trusler. Skemabesvarelserne vil danne grundlag for en del af bestyrelsens videre arbejde.

Der laves en opsamling på besvarelserne, kunne han meddele, og takkede for bidragene, der efter 15-20 minutters samtale ved bordene blev indsamlet.

#### **Ad. G Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag til orientering**

**Lars Green Bach, best.**, fremlagde budgettet for 2024. Et budget der, som han gjorde opmærksom på, skal vedtages inden man kender omfanget af midler fra Team Danmark. Derfor baseres budgettet på det man ved, og ikke det, man tror, og derfor ligger de realiserede indtægter herfra højere end de budgetterede, som de også gør i 2023.

Indtægter er budgetteret til godt 11 mio. kr. De tre væsentligste poster her er den kendte post fra DIF, den endnu ikke kendte post fra Team Danmark, og den nogenlunde beregnelige kontingentpost fra foreningerne, hvor man har glæde af, at medlemstallet er steget fra 29.000 medlemmer til 31.500 medlemmer. En særlig indtægtspost var 'Øvrige sportslige aktiviteter' (kr. 898.838,00). Denne



hidrører fra det at være arrangør af NM i Nordic Shooting Region for pistol-, flugt- og riffelskydning. Hvis de budgetterede tal på dette punkt ikke nås, vil det få stor betydning for næste års regnskabsresultat, tilføjede han.

Han gennemgik derpå budgettets udgiftsposter, hvoraf ligeledes en del er kendte udgifter. Han bemærkede her, at posten 'Kurser og uddannelse' er angivet med et - foran, fordi posten er en samlekonto, hvor der forventes et lille overskud på kursusaktiviteterne. Afskrivninger vedrører især den digitale platform til våbenregistrering, som man afskriver over en længere årrække.

Resultatet viser et lille plus på kr. 5.505,64. Det balancerer, men på en knivsæg, betænkt det at have rum til udvikling og nyskabelser, konkluderede Lars Green Bach afsluttende.

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål, men ingen meldte sig, hvorfor han afsluttede punktet med at takke for gennemgang og orientering.

#### **Ad H. Vedtagelse af klubbernes kontingent for det følgende år iht. budgetforslag**

**Lars Green Bach** fik her ordet, og konstaterede kort, at det er den allerede eksisterende kontingentmodel der videreføres, hvorfor der ikke var så meget nyt.

**Dirigenten** efterlyste indsigelser og kommentarer, men ingen reagerede, hvorfor forslaget noteredes vedtaget.

#### **Ad I. Valg iht. §11 og 12**

##### **På valg var:**

- Næstformand Erik Mouritsen (modtog genvalg)
- Bestyrelsesmedlem Kit Nørholm Koch (modtog ikke genvalg)
- Bestyrelsesmedlem Anders Sode (modtog ikke genvalg)
- Bestyrelsessuppleant Rebecca Alexis (modtog genvalg)
- Formand/-kvinde for Appeludvalget Kristian Ambjørn Buus-Nielsen (modtog genvalg)
- Udvalgsmedlem i Appeludvalget Erik Vilen (modtog genvalg)

Næstformand Erik Mouritsen blev genvalgt.

I stedet for Kit Nørholm Koch havde bestyrelsen indstillet Mona Møller Pedersen, der på dirigentens opfordring kort præsenterede sig selv. Hun er tilknyttet Skyttelaugets Kgs. Lyngby, er juristuddannet, og har i mange år arbejdet i statsadministrationen med bl.a. organisationsudvikling, strategiudvikling og implementering. Skydesporten ligger hendes hjerte nær, og hun motiveres af at bidrage til at give dansk skydesport bedre vilkår, uanset udøvernes niveau.

Mona Møller Pedersen blev valgt med applaus.

I stedet for Anders Sode havde bestyrelsen indstillet Niels H. Overgaard, der kort præsenterede sig. Han har en atletkarriere indenfor riffelskydning bag sig, men er nu stoppet. Han vil gerne kæmpe for bredden, som han synes, det er gået ned ad bakke for.

Niels H. Overgaard blev ligeledes valgt med applaus.

Rebecca Alexis blev genvalgt

Kristian Ambjørn Buus-Nielsen blev genvalgt

Erik Vilen blev genvalgt

#### **Ad J. Valg af revisor for 1 år**

Bestyrelsen havde her indstillet revisionspartnerselskab EY til genvalg. De blev genvalgt.

#### **Ad K. Eventuelt**

**Dirigenten** konstaterede indledende, at under eventuelt kan ting drøftes, mens der ikke kan vedtages noget.

**Fritz Ganzhorn, sekretariatet**, fik her ordet for at give lidt status på det, han er involveret i (Skud for trivsel, samarbejde med Trygfonden om ADHD-projektet). Det går godt, der er oprettet en hjemmeside for det, der er udarbejdet materiale om det. Han oplever jævnligt at modtage henvendelser fra forældre, hvis børn har ADHD og som gerne vil gå til skydning. Disse forældre kan kontakte ham, hvorefter det er hans opgave finde en forening, hvor det kan lade sig gøre, og i det hele taget give dem en god start. Han opfordrede til, at flere skytteforeninger opretter hold for børn med ADHD – en del foreninger har slet ikke børnehold i det hele taget. Har man ønske om det, kan man i så fald kontakte ham.

**Mikkel Damholt, sekretariatet**, henledte kort forsamlingens opmærksomhed på en brochure, som er blevet trykt. Den fortæller om sporten, om Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), og om, hvad man kan, og hvem man er, både via tekst og via en QR-kode som aktiverer en lille video.

**Dirigenten** tog derpå ordet for at forespørge, om der var andre indlæg under punktet. Det var ikke tilfældet, og han takkede for god ro og orden.

**John Hansen, fmd.**, takkede for et meget konstruktivt årsmøde, og havde som eneste anke, at der ud af flere hundrede mulige kun var 38-39 stemmer repræsenteret. Han fandt det beklageligt, at så få var med til at lægge de fremtidige linjer. Han takkede Anders Sode, som afgik som bestyrelsesmedlem på grund af mangel på tid, og rettede også en tak til Kit Nørholm Koch for hendes bidrag i bestyrelsen. Anders Sode fik overrakt en lille afskedsgave, og fortalte i den forbindelse kort om, hvorfor han så sig nødsaget til at træde ud af bestyrelsen.

Endelig bød John Hansen velkommen til de nye bestyrelsesmedlemmer – han så frem til et spændende samarbejde med dem begge. Afrundende kom han lidt ind på, hvad der nu forestår sportsligt, OL i Paris, stævner i Doha og Rio, og et EM i Lunato – der kan stadig hentes kvotepladser, og det bliver der satset på. Desuden nævnte han, at russiske skytter vil være til stede som neutrale atleter uden flag mv. Det bakker man op, som medlem af et internationalt system.

Forsamlingen afsluttede årsmødet med 3 x hurra for Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark).